
 

Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz/ES, CEP: 29192-733 
Tel.: (27) 3270-7352 – Fax: (27) 3270-7353 – E-mail: semed@aracruz.es.gov.br 

 
PORTARIA SEMESP Nº 04, de 22/07/2022 
 
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E 
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATOS. 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO O 
DISPOSTO NO ART. 67 DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 4.208/2021, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor Hemersom Ferreira Furtado, matrícula 33711, ocupante 

do cargo de Gerente de Esporte, CPF nº 009.687.337-00, para exercer a 

fiscalização dos Contratos abaixo listados, oriundos do Pregão Eletrônico nº 059/21 

(Processo Administrativo nº 4514/2021), cujo objetivo é a Aquisição de material 

Esportivo. 

Nº Contrato Contratada 

020/2022  100 SPORTS EIRELI 

021/2022  ALESSANDRA NUNES LORDS ME 

022/2022  EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA  

023/2022  MARKAS DE RESENDE EIRELI 

024/2022  POLI COMERCIAL EIRELI EPP 

 

Art. 2º Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ciente, 

 

 

Hemersom ferreira furtado 

Gerente de Lazer e Juventude – SEMESP 

 

 

 
Jonathan Moraes Romanha 

Secretario Interino de Esporte, Lazer e juventude 

 


